



Rep: rptFlujoDeFondos

MUNICIPIO DE TOLIMÁN QUERETARO**Flujo de fondos**

Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

(Cifras en Pesos)



Fecha y hora de Impresión 07/mar./2022 02:06 p. m.

| Concepto | Estimado / Aprobado | Devengado | Recaudado / Pagado |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Rubros de Ingresos | \$159,692,638.00 | \$197,593,208.53 | \$197,593,208.53 |
| IMPUESTOS | \$4,427,719.00 | \$7,107,735.99 | \$7,107,735.99 |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| DERECHOS | \$2,575,120.00 | \$4,359,602.67 | \$4,359,602.67 |
| PRODUCTOS | \$150,000.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| APROVECHAMIENTOS | \$163,470.00 | \$356,922.15 | \$356,922.15 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS | \$0.00 | \$294,821.18 | \$294,821.18 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | \$152,376,329.00 | \$185,474,126.54 | \$185,474,126.54 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| Capítulos de Gasto | \$159,692,638.00 | \$200,363,356.46 | \$199,593,696.33 |
| SERVICIOS PERSONALES | \$75,233,313.00 | \$73,388,460.74 | \$73,388,460.74 |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$9,904,629.00 | \$13,750,893.31 | \$13,672,678.19 |
| SERVICIOS GENERALES | \$17,748,684.00 | \$27,380,154.79 | \$26,688,709.78 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$27,120,558.00 | \$29,449,369.77 | \$29,449,369.77 |
| BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | \$238,500.00 | \$1,137,942.78 | \$1,137,942.78 |
| INVERSIÓN PÚBLICA | \$29,446,954.00 | \$55,256,535.07 | \$55,256,535.07 |
| INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 |
| Total de las operaciones | \$0.00 | -\$2,770,147.93 | -\$2,000,487.80 |